preisliste_kuehler_2011_d OLAER Preisliste 2011 / Deckblatt
OLAER INDUSTRIES GmbH   Zum Gunterstal 4   D-66440 Blieskastel
Tel.: 06842 / 92 04-0   Fax: 06842 / 92 04-15   E-Mail: info@olaer.de   Web: www.olaer.de
Die Preisliste 2011 gilt bis auf Widerruf, längstens bis 31.05.2012. Änderungen vorbehalten.
Bisherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Schraubenspindelpumpen
Wasser / Öl-Kühlsystem
Nebenstromfiltration

Ohne Schutz  = 0 Stein-Schutz  =  S
Staub- und Stein-Schutz  =  P
Bestellschlüssel für LAC / LAC2 ,  LOC / LOC2
Bei Bestellung bitte alle Punkte spezifizieren
LAC XXX   -   XXX   -   X   -   X   -   X   -   X   -   XX   -   XXX   -   X   -   X   -   X
          1             2         3        4       5        6        7           8          9      10      11
<<  Inhaltsverzeichnis
Seite 3 Key LOC - LAC
Luft/ Ölkühler
10. Option Filter
Ohne Filtergehäuse  =  0
DUO-Filterreihe, Größe /NG  =  F2 (NG240) oder F3 (NG400)
Filtergehäuse, Filterpatrone 6, 10, 25 µm, optische Anzeige  =   D6, D10 oder D25
Filtergehäuse, Filterpatrone 6, 10, 25 µm, elektr. Anzeige  =  E6, E10 oder E25
(DUO-Reihe für QPM3-Pumpe angepaßt, DIN-Element)
 - andere Filterreihen möglich
11. Standard/Spezial
Standard  =  0 Spezial  =  Z
Bei Bedarf eines Spezialkühlers bitte Produkt, Komponenten, Dimensionen etc. in Klartext angeben.
Preis und Lieferzeit auf Anfrage.
Bestellbeispiel:
LAC2FP-007-4-D-A-50-S80-0-F2E10-Z
Sonder-Systemlösung bestehend aus:
LAC2 = Öl-Luftkühler Reihe LAC2-007-4-D, 4-polig,
 - Nennspannung 3~ 230/400 V, 50 Hz /275/480 V, 60 Hz
F = Mit Option Filteranbau  FPE = kundenspzifische Sonderlösung
 - Spin-On-Filter Type FPE,
 - Details sind im Klartext anzugeben
P = Mit Option Motorpumpeneinheit  X = Sonder – Nennvolumenstrom
 - Wird im Klartext angegeben/spezifiziert,  z.B. 10 l/min
50 = mit angebautem Thermostat, Nennschaltpunkt 50°C
S80 = Kühlelement 1-Pass mit Bypassventil 8bar, druckgeregelt
F2 = Filterreihe (NG240)
E10 = Filterpatrone 10 µm, elektr. Anzeige
Z = Sonderausführung, Details im Klartext anzugeben
Bei Bestellung bitte alle Punkte spezifizieren
<<  Inhaltsverzeichnis
Bestellschlüssel für LAC / LAC2 ,  LOC / LOC2
Seite 4 LOC-LOC2
<<  Inhaltsverzeichnis
Artikelnummer Typ / Größe / Polzahl Motor Öldurchfluss l/min bei 50 Hz Preis/Stück
05A21-000014 LOC-003-4-D-X-0-00-000-0-0-Z 12 968,67 €
05A21-000031 LOC-003-2-D-X-0-00-000-0-0-Z 24 1.005,59 €
K5829004001 LOC-004-4-D-A-0-00-000-0-0-0 IE2 20 1.234,84 €
K5839007001 LOC2-007-4-D-A-0-00-000-0-0-0 IE2 20 1.432,66 €
K5839007201 LOC2-007-4-D-B-0-00-000-0-0-0 IE2 40 1.451,01 €
K5839007401 LOC2-007-4-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 1.506,73 €
K5839007601 LOC2-007-4-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 1.584,65 €
K5839011001 LOC2-011-4-D-A-0-00-000-0-0-0 IE2 20 1.604,98 €
K5839011201 LOC2-011-4-D-B-0-00-000-0-0-0 IE2 40 1.614,98 €
K5839011401 LOC2-011-4-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 1.757,85 €
K5839011601 LOC2-011-4-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 1.768,29 €
K5839011701 LOC2-011-6-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 40 1.789,61 €
K5839011801 LOC2-011-6-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 55 1.801,48 €
K5839016001 LOC2-016-4-D-A-0-00-000-0-0-0 IE2 20 1.785,88 €
K5839016201 LOC2-016-4-D-B-0-00-000-0-0-0 IE2 40 1.796,54 €
K5839016401 LOC2-016-4-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 1.850,06 €
K5839016601 LOC2-016-4-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 1.858,52 €
K5839016701 LOC2-016-6-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 40 1.879,84 €
K5839016801 LOC2-016-6-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 55 1.894,02 €
K5839023001 LOC2-023-4-D-B-0-00-000-0-0-0 IE2 40 2.101,07 €
K5839023201 LOC2-023-4-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 2.166,68 €
K5839023401 LOC2-023-4-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 2.252,18 €
K5839023702 LOC2-023-6-D-C-0-00-000-0-0-0 IE2 40 2.186,46 €
K5839023801 LOC2-023-6-D-D-0-00-000-0-0-0 IE2 55 2.274,82 €
K5829033001 LOC-033-4-A-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 2.926,31 €
K5829033201 LOC-033-4-A-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 2.936,75 €
K5829033401 LOC-033-6-A-D-0-00-000-0-0-0 IE2 55 3.133,25 €
K5829044001 LOC-044-4-A-C-0-00-000-0-0-0 IE2 60 3.129,62 €
K5829044201 LOC-044-4-A-D-0-00-000-0-0-0 IE2 80 3.142,37 €
K5829044401 LOC-044-6-A-D-0-00-000-0-0-0 IE2 55 3.338,76 €
Optionen siehe Bestellschlüssel
Wärmetauscher nach ATEX-Richtlinien auf Anfrage!
Serie LOC / LOC2
Kühlaggregat LOC mit Drehstrommotor und Pumpe ohne Thermokontaktschalter
Luft/ Öl-Kühlaggregat
Seite 5 LAC
<<  Inhaltsverzeichnis Luft/ Ölkühler
Ausführung mit Wechselstrommotor, ohne Thermokontaktschalter
Artikelnummer Typ / Größe / Polzahl Motor Preis/Stück
K5826002002 LAC- 002-2-C-00-000-0-0 1-Phasen 396,23 €
K5826003002 LAC- 003-2-C-00-000-0-0 1-Phasen 443,90 €
K5826003004 LAC- 003-2-D-00-000-0-0 50 / 60 Hz. 494,44 €
K5826004006 LAC- 004-2-C-00-000-0-0 1-Phasen 502,74 €
K5826004002 LAC- 004-2-D-00-000-0-0 50 / 60 Hz. 514,98 €
K5826007013 LAC- 007-2-C-00-000-0-0 1-Phasen 717,14 €
K5836007005 LAC2- 007-2-D-00-000-0-0 50 / 60 Hz. 779,17 €
K5826007014 LAC- 007-4-C-00-000-0-0 1-Phasen 678,83 €
K5836007004 LAC2- 007-4-D-00-000-0-0 50 / 60 Hz. 782,36 €
K5836011003 LAC2- 011-2-D-00-000-0-0 IE2 50 / 60 Hz. 998,21 €
K5836011004 LAC2- 011-4-D-00-000-0-0 50 / 60 Hz. 894,50 €
A5836016002 LAC2- 016-2-A-00-000-0-0 IE2 50 / 60 Hz. 1.128,24 €

Stein-Schutz =  S
Staub- und Stein-Schutz =  P
8. Standard/Spezial Bestellbeispiel: LDC-016-A-S-00-S20-S-0
Standard  =  0 Spezial  =  Z
Bei Bedarf eines Spezialkühlers bitte das Produkt, Komponenten, Dimensionen etc. in Klartext angeben.
Preis und Lieferzeit auf Anfrage.
Bestellschlüssel für LDC
Bei Bestellung bitte alle Punkte spezifizieren
LDC   -   XXX   -   X   -   X    -   XX   -   XXX   -   X   -   X
   1            2          3        4         5           6          7        8
Seite 8 LDC
<<  Inhaltsverzeichnis Luft/ Ölkühler
Artikelnummer Typ / Größe / Spannung Preis/Stück
K5827002004 LDC 002-A-0-00-000-0-0 12 V 301,54 €
K5827002003 LDC 002-B-0-00-000-0-0 24 V 301,54 €
K5827003005 LDC 003-A-0-00-000-0-0 12 V 402,83 €
K5827003004 LDC 003-B-0-00-000-0-0 24 V 402,83 €
K5827004005 LDC 004-A-0-00-000-0-0 12 V 435,07 €
K5827004004 LDC 004-B-0-00-000-0-0 24 V 435,07 €
K5827007008 LDC 007-A-0-00-000-0-0 12 V 545,83 €
K5827007007 LDC 007-B-0-00-000-0-0 24 V 545,83 €
K5827011026 LDC 011-A-0-00-000-0-0 12 V 715,43 €
K5827011025 LDC 011-B-0-00-000-0-0 24 V 715,43 €
K5827016015 LDC 016-A-0-00-000-0-0 12 V 804,28 €
K5827016012 LDC 016-B-0-00-000-0-0 24 V 804,28 €
05A23-000100 LDC 017-A-0-00-000-0-Z 12 V 921,53 €
K5827017002 LDC 017-B-0-00-000-0-Z 24V geräuschreduz., drückend 921,53 €
K5827020001 LDC-020-A-0-00-000-0-0 12 V 1.079,75 €
K5827020002 LDC-020-B-0-00-000-0-0 24 V 1.079,75 €
K5827023013 LDC 023-A-0-00-000-0-0 ** 12 V 1.224,24 €
K5827023012 LDC 023-B-0-00-000-0-0 ** 24 V 1.224,24 €
K5827033009 LDC 033-A-0-00-000-0-0 ** 12 V 1.376,39 €
K5827033008 LDC 033-B-0-00-000-0-0 ** 24 V 1.376,39 €
C 40,50,60,70,80 Klemmenkasten/ Relais/ Sicherung/ Thermokontakt TV ...°C wählb. 154,39 €
C Klemmenkasten/ Relais/ Sicherung 101,08 €
05A09-000128 FPC 100 Kit mit Thermosensor 195,78 €
05A09-000233 FPC 90 Kit mit Thermosensor 195,78 €
05A09-000208 TS 12 Thermosensor für FPC 53,31 €
Optionen siehe Bestellschlüssel
Serie LDC mit Gleichstrom-Motor 12 Volt und 24 Volt
Ausführung ohne Thermokontaktschalter    ** Ausführung mit 2 Gleichstrommotoren
Seite 9 LD DC
<<  Inhaltsverzeichnis Luft/ Ölkühler
Artikelnummer Bezeichnung Größe, Kühlertyp Preis/Stück
K528657 LR DC 167/A/52/S 12 V LDC-002-A 119,06 €
K528658 LR DC 167/B/52/S 24 V LDC-002-B 119,06 €
K5286511 LR DC 190/A/52/S 12 V LDC-003-A 119,06 €
K528652 LR DC 190/B/52/S 24 V LDC-003-B 119,06 €
K5286482 LR DC 225/A/94/S 12 V LDC 004-A 216,10 €
K5286483 LR DC 225/B/94/S 24 V LDC 004-B 216,10 €
K528648 LR DC 225/A/94/S 12 V TBD 07 216,10 €
K528644 LR DC 225/B/94/S 24 V SDC-017, TBD 07 216,10 €
05A09-000085 LR DC 255/B/52/S 24 V 198,44 €
05A09-000048 LR DC 280/A/94/D 12 V SDC-009-A 205,14 €
05A09-000051 LR DC 280/A/94/S 12 V SDC-009-A 205,14 €
05A09-000098 LR DC 280/B/52/S 24 V SDC-009-B 202,27 €
K5286551 LR DC 305/A/63/S 12 V LDC-007-A 216,10 €
K5286552 LR DC 305/B/63/S 24 V LDC-007-B 216,10 €
K528647 LR DC 305/A/94/S 12 V LDC 011,016,023,033 216,10 €
K528641 LR DC 305/B/94/S 24 V LDC 011,016,023,033 216,10 €
05A09-000014 LR DC 350/B/86/D 24 V LDC-017-B 226,84 €
05A09-000015 LR DC 350/B/86/D 24 V LDC-017-B leise 226,84 €
K528671 LR DC 350/B/86/D 24 V LDC-017-B 226,84 €
05A09-000038 LR DC 350/B/86/S 24 V LDC-017-B 226,84 €
05A09-000065 LR DC 385/B/86/S 24 V SDC-018-B, SDC-026-B 237,70 €

Stein-Schutz =  S
Staub- und Stein-Schutz =  P
7. Standard/Spezial Bestellbeispiel: LHC-016-B-50-S20-S-0
Standard  =  0 Spezial  =  Z
Bei Bedarf eines Spezialkühlers bitte das Produkt, Komponenten, Dimensionen etc. in Klartext angeben.
Preis und Lieferzeit auf Anfrage.
Bestellschlüssel für LHC
Bei Bestellung bitte alle Punkte spezifizieren
LHC   -   XXX   -   X   -   XX   -   XXX   -   X   -   X
   1            2          3        4           5          6        7
<<  Inhaltsverzeichnis
Seite 11 LHC
<<  Inhaltsverzeichnis Luft/ Ölkühler
Artikelnummer Typ / Größe / Schluckvolumen Preis/Stück
K5838007001 LHC2-007-A-00-000-0-0 899,40 €
K5828007XXX LHC2-007-B-00-000-0-0 899,40 €
K5838007002 LHC2-007-C-00-000-0-0 899,40 €
K5838011001 LHC2-011-A-00-000-0-0 978,77 €
K5828011XXX LHC2-011-B-00-000-0-0 978,77 €
K5828011XXX LHC2-011-C-00-000-0-0 978,77 €
K5838016001 LHC2-016-A-00-000-0-0 1.066,23 €
K5828016008 LHC2-016-B-00-000-0-0 1.066,23 €
K5828016XXX LHC2-016-C-00-000-0-0 1.066,23 €
K5838023001 LHC2-023-A-00-000-0-0 1.237,22 €
K5838023013 LHC2-023-B-00-000-0-0 1.237,22 €
K5828023XXX LHC2-023-C-00-000-0-0 1.237,22 €
K5828033004 LHC-033-A-00-000-0-0 1.894,66 €
05A24-000051 LHC-033-B-00-000-0-0 1.894,66 €
K5828033008 LHC-033-C-00-000-0-0 1.894,66 €
K5828044008 LHC-044-A-00-000-0-0 2.063,42 €
K5828044007-A LHC-044-B-00-000-0-0 2.063,42 €
K5828044006-A LHC-044-C-00-000-0-0 2.063,42 €
K5828056007 LHC-056-A-00-000-0-0 2.374,85 €
K5828056XXX LHC-056-B-00-000-0-0 2.374,85 €
K5828056XXX LHC-056-C-00-000-0-0 2.374,85 €
K5828058001 LHC-058-A-00-000-0-0 2.873,86 €
K5828058XXX LHC-058-B-00-000-0-0 2.873,86 €
K5828058XXX LHC-058-C-00-000-0-0 2.873,86 €
K5828076004 LHC-076-D-00-000-0-0 4.618,61 €
K5828076XXX LHC-076-E-00-000-0-0 4.618,61 €
K5828076008 LHC-076-F-00-000-0-0 4.618,61 €
K5828076XXX LHC-078-D-00-000-0-0 5.587,06 €
K5828076XXX LHC-078-E-00-000-0-0 5.587,06 €
K5828078001 LHC-078-F-00-000-0-0 5.587,06 €
K5828110XXX LHC-110-E-00-000-0-0 5.975,85 €
K5828110007 LHC-110-F-00-000-0-0 5.975,85 €
K5828112XXX LHC-112-E-00-000-0-0 7.584,83 €
K5828112001 LHC-112-F-00-000-0-0 7.584,83 €
Wärmetauscher nach ATEX-Richtlinien auf Anfrage!
Hydraulikmotor, Schluckvolumen
Hydraulikmotor, Schluckvolumen   8,4 cm3/r = A
Hydraulikmotor, Schluckvolumen 10,8 cm3/r = B
Hydraulikmotor, Schluckvolumen 14,4 cm3/r = C
Hydraulikmotor, Schluckvolumen 16,8 cm3/r = D
Hydraulikmotor, Schluckvolumen 19,2 cm3/r = E
Hydraulikmotor, Schluckvolumen 25,2 cm3/r = F
Hydraulikmotor spezial = X
(X: Druck, Schluckvolumen, Abmessungen etc. in Klartext angeben)
Optionen siehe Bestellschlüssel
Serie LHC / LHC2 mit Hydraulikmotor
Ausführung ohne Thermokontaktschalter
Seite 12 Optionen L-Reihe
<<  Inhaltsverzeichnis Luft/ Ölkühler
Kühlelement
Standard   =   000
zweiflutig   =   T00 95,02 €
Sektionale Teilung (Kühlung zweier verschiedener Kreisläufe) 187,48 €
Eingebautes druckkontrolliertes Bypass-Ventil, einflutig - extern
2 bar  =  S20 242,17 €
5 bar  =  S50 242,17 €
8 bar  =  S80 242,17 €
Eingebautes druckkontrolliertes Bypass-Ventil, zweiflutig - intern
2 bar  =  T20 242,17 €
5 bar  =  T50 242,17 €
8 bar  =  T80 242,17 €
Eingebautes temperatur- und druckkontrolliertes Bypass-Ventil, einflutig - extern
50°C, 2.2 bar  =  S25 281,85 €